
ENTIDADE(S): CÂMARA MUNICIPAL DE SCHROEDER

CÂMARA MUNICIPAL DE SCHROEDER
Até o Mês: Dezembro

Exercício de 2023MUNICIPIO DE SCHROEDER - SC

Balanço Patrimonial - Anexo 14

Página: 1 / 1

ATIVO
ATIVO CIRCULANTE 111.161,07
      CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 40.786,45
      DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO 61.327,78
      VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPADAMENTE 9.046,84
ATIVO NÃO CIRCULANTE 1.017.508,75
      IMOBILIZADO 1.017.380,75
      INTANGÍVEL 128,00

PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO
PASSIVO CIRCULANTE 45.060,70
      OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO 27.436,18
      FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO 64,33
      ADIANTAMENTO DE CLIENTES E DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO 17.560,19
PATRIMÔNIO LIQUIDO 1.083.609,12
      PATRIMÔNIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL 1.160.109,10
      RESULTADOS ACUMULADOS -76.499,98

BALANÇO PATRIMONIAL

Exercício Atual
1.128.669,82

1.128.669,82

ATIVO (I)
ATIVO FINANCEIRO
ATIVO PERMANENTE

PASSIVO (II)
PASSIVO FINANCEIRO
PASSIVO PERMANENTE

SALDO PATRIMONIAL (III) = (I - II)

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

1.128.669,82

1.080.836,12

47.833,70
44.086,91

40.786,45

Exercício Atual

3.746,79

1.087.883,37

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO

DIREITOS CONVENIADOS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGÊNERES
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS

ATOS POTENCIAIS ATIVOS

DIREITOS CONTRATUAIS
OUTROS ATOS POTENCIAIS ATIVOS

OBRIGAÇÕES CONVENIADAS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGÊNERES
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS CONCEDIDAS

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS
OUTROS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

0,00

0,00
0,00

Exercício Atual

0,00

0,00
169.185,95

169.185,95
0,00

0,00

0,00

QUADRO DO SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO

-3.300,46150000000500  -  RECURSOS ORDINARIO
TOTAL POR FONTES DE RECURSOS

Exercício Atual
-3.300,46

Fonte: Sistema Contábil - Betha Sistemas.Unidade Responsável: CÂMARA MUNICIPAL DE SCHROEDER. Emissão: 26/04/2024, às 16:57:30.
Nota(s) Explicativa(s):


