

## MUNICIPIO DE SCHROEDER - SC CÂMARA MUNICIPAL DE SCHROEDER Balanço Patrimonial - Anexo 14 ENTIDADE(S): CÂMARA MUNICIPAL DE SCHROEDER

Exercício de 2023 Página: 1 / 1 Até o Mês: Dezembro

## BALANÇO PATRIMONIAL

BALANÇO FATINIONIAL	
	Exercício Atual
ATIVO	1.128.669,82
ATIVO CIRCULANTE	111.161,07
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	40.786,45
DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO	61.327,78
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPADAMENTE	9.046,84
ATIVO NÃO CIRCULANTE	1.017.508,75
IMOBILIZADO	1.017.380,75
INTANGÍVEL	128,00
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.128.669,82
PASSIVO CIRCULANTE	45.060,70
OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO	27.436,18
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO	64,33
ADIANTAMENTO DE CLIENTES E DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	17.560,19
PATRIMÔNIO LIQUIDO	1.083.609,12
PATRIMÔNIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL	1.160.109,10
RESULTADOS ACUMULADOS	-76.499,98
QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES	
	Exercício Atual
ATIVO (I)	1.128.669,82
ATIVO FINANCEIRO	40.786,45
ATIVO PERMANENTE	1.087.883,37
PASSIVO (II)	47.833,70
PASSIVO FINANCEIRO	44.086,91
PASSIVO PERMANENTE	3.746,79
SALDO PATRIMONIAL (III) = (I - II)	1.080.836,12
QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO	
	Exercício Atual
ATOS POTENCIAIS ATIVOS	0,00
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS	0,00
DIREITOS CONVENIADOS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGÊNERES	0,00
DIREITOS CONTRATUAIS	0,00
OUTROS ATOS POTENCIAIS ATIVOS	0,00
ATOS POTENCIAIS PASSIVOS	169.185,95
ATOS POTENCIAIS PASSIVOS  GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS CONCEDIDAS	
	0,00
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS CONCEDIDAS	169.185,95 0,00 0,00 169.185,95

## QUADRO DO SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO

TOTAL POR FONTES DE RECURSOS

15000000500 - RECURSOS ORDINARIO

Exercício Atual
-3.300,46
-3.300,46

Fonte: Sistema Contábil - Betha Sistemas.Unidade Responsável: CÂMARA MUNICIPAL DE SCHROEDER. Emissão: 26/04/2024, às 16:57:30. Nota(s) Explicativa(s):